
COMUNE DI SALE SSIO SICULO
(CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA)

DETERMINAZIONE N28DEL L-|06 | 2023

OGGETTO: Liquidazione parcella n.2/PAdel 25.05.2023 asseverata al prot. n. 5427 del 26.05.2023
all’Avv. Brigandì Sebastiano Massimo per incarico patrocinio legale per presentare denuncia/querela
per i fatti occorsi in data 28.02.2023, riguardanti offese al Corpodeivigili urbani e all’immagine
dell’Ente — CIG: Z8F3B3DC98

Premesso:

-che in data 28.02.2023è stato diffuso in rete, in diversi social network, un video cheritrae un Vigili
Urbano del Comune di S. Alessio che viene denigrato ed inequivocabilmente offeso nell’esercizi
delle sue funzioni, così come l'Ente e l' Amministrazione Comunale;

-che la diffusione di questo video lede di fatto l’immagine dell’Ente e del Corpo di Polizia
Municipale;

Che, l’Amministrazione Comunale, ha manifestato la volontà di sporgere una denuncia-querela per
gli eventi occorsi in data 28.02.2023 nella seduta di C.C. del 20.03.2023;

Chea seguito di ciò è stata chiesta la disponibilità e il relativo preventivo a tre professionisti iscritti
nell’elenco degli Avvocati per l'affidamento di incarichi di patrocinio e difesa del comune approvato
con determina n. 102 del 14.05.2018;

Vista la relazione congiunta del Responsabile dell'arca Amministrativa e del responsabile dell’ Area
Vigilanza asseverata al prot. n. 5129 del 17.05.2023;

Vista la delibera di G.M. n. 63 del 19.05.2023 con la quale è stata assegnata al responsabile
dell’area amministrativa la risorsa economica di € 900,00 per gli adempimenti necessari
all’affidamento dell’incarico legale per sporgere denuncia-querela;

Vista la determina n.220del 19.05.2023 di Conferimento incarico legale per

Presentare denuncia/querela peri fatti occorsi in data 28.02.2023, riguardanti offese al Corpo dei

vigili urbani e all’immaginedell'ente, all’Avvocato Brigandì Sebastiano Massimo, con studio legale

in S.Teresa di Riva Via Francesco Crispi;



Tenuto conto che l'Avv. Brigandì Sebastiano Massimohasvolto la propriaattività professionale;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Vista la parcella 2/PA del 25.05.2023 asseverata al protocollo n. 5427 del 26.05.2023 inoltrata

dall’avv. Brigandì per l'importo di € 861,12 per redazione e presentazione denuncia/querela per
i fatti occorsi in data 28.02.2023, come da determina d’incarico n. 220 del 19.05.2023;

Datoatto, altresì, che ai sensi dell’art.3 L.136/2010 è stato acquisito il seguente codice CIG:

Z8F3B3DC98;

Visto L’art.3 della legge n.136 del 13.08.2010 e smi;

Vista la determina sindacale n. 10 del 28.06.2022 di individuazione dei Responsabili di Area;

Visto che il Comune di Sant’ Alessio Siculo non ha costituito il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione);

Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14.03.2019 con la quale è stata approvato l’organigramma e il
funzionigramma delle aree;

VISTAla delibera di CC. n.50 del 16/11/2022 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2022/2024;
Considerato che per quanto sopra esposto l'Entesi trova in esercizio provvisorioai sensi dell'art. 163
del T.U.E.L., approvato con D.Lgs. n. 267/2000e, pertanto, può impegnare mensilmente, unitamente
alla quota dei dodicesimi nonutilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui
al comma 3, per importi non superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del
bilancio di previsione deliberato l’anno precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi
precedentie dell’importo accantonato al fondo pluriennale vincolato, con l'esclusione delle spese:

a) Tassativamente regolate dalla legge;
b) Non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) A carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e

quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenzadei relativi contratti.

Visti altresì:

D.igs. n. 267/2000;

L.R. n.30/2000;

Lostato e il regolamento degli uffici e servizi dell’ente;

DETERMINA

1. Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

2. Di provvederealiquidare la sommadi € 861,12 all’avv. Brigandì Sebastiano Massimo via
F.Crispi S.teresa di Riva C.F. BRGSST64RI4FIS8R come da parcella n.2/p PA del
25.05.2023 asseverata al prot. n. 5427 del 26.05.2023 n. 83 del 06.06.2022;



ad Di dare atto che ia copertura finanziaria al presente dispositivo è garantita come da allegata
attestazione del responsabile finanziario dell’Ente;
Di dareatto,altresì, dell’insussistenza di situazioni di inconferibilità ed incompatibilità di

cui all’art. 20 del D.igs n.39/2013;
Di dare atto che non sussistono cause di conflitto dì interesse, anche potenziale, di cui

all’art.6-bis della L. n. 241/90 e smi, come introdotto dall’art.1, comma 41, della Legge
n.190/2012;
Di assolveregli obblighi di pubblicazione on-line, ai sensi del D.lgs n. 53 del 14.03.2013.

esponsabile dell'Area Amministrativa

PAGcf(Ave | SS
Provincia
di Mossina



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato

Visto l'art. 53 della L. 142/90, recepito dall'art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato

dall’art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la regolarità tecnica,

ESPRIME PARERE

u od ve> |
Provincia
di A sssinf SPONSARTLEMEL SERVIZIO

pianto
REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del servizio finanziario

Visto l'art. 53 della L. 142/90, recepito dall’art. I, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato

dallart. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la regolarità contabile

ESPRIME PARERE TavoR&VoLE

ATTESTA
(o

La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro Soggo

sui seguenti codici e numeri

Codice 04. li- 1:05.02. {1 DOZ Codice
Competenza Competenza
Residui ___

Residui
{ntervento

Intervento VAR, DI sn
Lìi_Î t]ul



|

|

BRIGANDI' SEBASTIANO MASSIMO Spett.le.
È

VIA F. CRESPE 74 Comtne di SanrAlessio:

98028 Santa Teresa di Riva (ME) Vis Consolare valetia 334.
CF. n ° ;

P.iva 01731650832 —BRGSSTG4RI4F158R 98030 Saniratessio Sicuto (MI Lo ;

Codice 47 Piva
:

25 C/F:‘ 00347800837

parcella 2/PA del 25-05-2023 Protocollo 5427 del 26-05-23 Pag. fdit Ì

ld. SDI 9716698128 i

di

{mporto contributo cassa TCOI
Incarico patrocinio legale per redazionee presentazione

ldenuncia/quereta per i fatti occorsi în data 28/02/2023
{riguardanti offese al Corpo deiVigili Urbani e all'immagine

(dell'Ente. Deteaminan. 220 del 39/05/2023 CIG 28F3830098
{PREST.PROF Prestazioni Professionali AR 1.000 828,000000 828.00 N22

Arrotondamento Bollo 2,00 Ritenuta Imponibite merce 861.12

Riepilogo Iva Î

©. Descrizione % Imponibite Wa Es.||N2. N2.2-NON 861.12 Imponibile 861,12
2 SOGGETIEA |

T Imposta
{Totale 861,12
Ì

(Net
i

Modalità pagamento Scadenza—Banca IBAN

Bonifico 24-06-2023 BANCA FIDEURAM SPA - MILANO iT76C0329801601000086281585


